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Szanowny Panie Michale

Teren, na którym stał kościół ob. franciszkanów, a wcześniej minorytów, na Wyspie Piasek,
nad rzeką Nysą Kłodzką, często nawiedzały powodzie.
Odnieść mogę się jedynie kronikarsko do tych wydarzeń (bez komentarza w kwes�i
przyczyn, dlaczego akurat padał taki deszcz, nie mogę tego skomentować, bo nie
prowadzę takich analiz).
Dlatego dla potwierdzenia i dla przykładu cytuję kilka dat z powodziami, są to fragmenty
przetłumaczone na j. polski z Kroniki Josepha Köglera (1765-1817), historiografa ziemi
kłodzkiej, z którego dzieł korzystają do dziś historycy współcześni.

-W 1598 roku, 16 sierpnia, podczas tak wielkiej powodzi, że próżno podobnej szukać w
ludzkiej pamięci, mury cmentarza zostały całkowicie zniszczone. W samym kościele
poprzewracane zostały konfesjonały i ławki, a woda w nim sięgała do pół łokcia nad stół
głównego ołtarza.
...z dawnego dużego kościoła pozostał wówczas jedynie chór czyli prezbiterium, a z
klasztoru nie zostało prawie nic. W roku 1612 i w następnych latach wybudowano więc
nowy ...a w roku 1631 budowa ta została ukończona
-14 lipca 1702 roku podczas powodzi woda w kościele doszła aż do chrzcielnicy.
Na początku obecnego [XVIII] wieku ... wybudowano duży kościół...  gwardian o. Marianus
Frankenberg ...polecił też w roku 1736 wybudować za klasztorem dla jego ochrony przed
szkodami ze strony rzeki, wysoki brzeg z kwadratowych bloków, którego koszt wyniósł
kilka tysięcy florenów...
-W roku 1750, 26 czerwca, okna klasztoru i kościoła mocno uszkodził grad. -W 1756 roku,
19 lutego, silna wichura wrzuciła do kościoła i roztrzaskała duże okno chórowe.
-Spośród powodzi, które w obecnym stuleciu [XVIII w.] tak często wyrządzały w kościele
duże szkody, szczególnie mocno wyróżnia się ta z 22 czerwca roku 1783, gdy woda w
kościele sięgała ośmiu łokci i spowodowała dla klasztoru straty wysokości około 6000
talarów Rzeszy. Tyle przekazał – kronikarz Joseph Kögler
Pozdrawiam serdecznie
Krystyna Oniszczuk-Awiżeń
W dniu 23.09.2024 o 14:41, Michał Kłos pisze:
[Ukryto cytowany tekst]
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